
1 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
s vyznačením aktuálních dat dle znění dodatečných informací č. 2 

 
Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení  

na uzavření rámcové smlouvy s jedním dodavatelem: 
 

„Dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financí“ 
 
 
Identifikace centrálního  
zadavatele: 

Česká republika – Ministerstvo financí 
Letenská 15 
P. O. BOX 77 
118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat jménem Ministerstva financí ČR 
Ing. Andrej Babiš, ministr financí 
 
 
 
 
……………………………….. 
Bankovní spojení: ČNB, Praha 1, č. ú. 3328-001/0710 

 
 
Preambule: 

Tato nadlimitní veřejná zakázka na dodávky je zadávána centralizovaným zadáváním v otevřeném 
zadávacím řízení podle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále 
jen „zákon“). 

Předběžné oznámení veřejné zakázky bylo dne 13. 10. 2015 uveřejněno ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem zakázky VZ 524387 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 
15. 10. 2015 pod značkou 2015/S 200-362583. 

 

 

 

 



2 
 

1. Předmět veřejné zakázky: 
Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky kancelářských potřeb, které jsou podrobně specifikovány 
po jednotlivých položkách v Katalogu zboží objednatele, jenž je přílohou obecně závazného 
návrhu rámcové smlouvy. 

Specifikace dle CPV kódů: 

Hlavní předmět plnění: 
30192000-1  Kancelářské potřeby a různý papírový materiál (psací potřeby) 

Další předměty:  
30199000-0 Kancelářské potřeby z papíru a ostatní zboží (obálky, dopisnice) 

30190000-7  Různé kancelářské zařízení a potřeby 

22800000-8 Rejstříky, účetní knihy, rychlovazače, formuláře a ostatní 

30197000-6 Drobné kancelářské vybavení 

Veřejná zakázka je zadávána centrálním zadavatelem, který ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) zákona 
provádí zadávací řízení a zadává veřejnou zakázku na účet následujících pověřujících zadavatelů: 

 
Česká republika - Generální finanční ředitelství 
IČO: 72080043 
Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
ID datové schránky: p9iwj4f 

 
Česká republika - Generální ředitelství cel 
IČO: 71214011 
Sídlo: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
ID datové schránky: 7puaa4c 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
IČO: 69797111 
Sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
ID datové schránky: 96vaa2e 

 
Kancelář finančního arbitra 
IČO: 72546522 
Sídlo: Legerova 69/1581, 110 00 Praha 1 
ID datové schránky: qr9ab9x 

 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
IČO: 03630919 
Sídlo: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
ID datové schránky: ag5uunk 

 

Centrální zadavatel bude pořizovat v rámci centralizovaného zadávání dodávky poptávané zboží i 
pro sebe. Centrální zadavatel a pověřující zadavatelé spolu ve smyslu § 3 odst. 1 zákona uzavřeli 



3 
 

pod čj. MF – 48300/2015/66 následující smlouvy, jimiž upravili svá vzájemná práva a povinnosti v 
souvislosti s centralizovaným zadáváním: 

 
Centrální zadavatel: Pověřující zadavatel: Smlouva uzavřena dne: 

Česká republika – Ministerstvo 
financí 

Česká republika - Generální 
finanční ředitelství 4. 11. 2015 

Česká republika - Generální 
ředitelství cel 10. 11. 2015 

Česká republika – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech 

majetkových 
11. 11. 2015 

Kancelář finančního arbitra 27. 10. 2015 
Státní pokladna Centrum 

sdílených služeb, s. p. 5. 11. 2015 

Na základě zadávacího řízení bude uzavřena rámcová smlouva s jedním dodavatelem, se kterým 
budou následně uzavírány dílčí smlouvy postupem dle § 92 odst. 1 písm. a) zákona.  

 

2. Místo plnění veřejné zakázky: 
Odběrná místa a Místa spotřeby jsou uvedená v příloze č. 3 Rámcové smlouvy podle 
organizačních útvarů jednotlivých Pověřujících zadavatelů. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že 
dodávky do některých Odběrných míst můžou podléhat specifickým podmínkám - Zadavatel je 
demonstrativně uvádí v příloze č. 5 Zadávací dokumentace. 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky: 
Od podpisu smlouvy uplynutím sjednané doby 4 let, nebo vyčerpáním finančního limitu rámcové 
smlouvy 82 000 000 Kč bez DPH. 

 

4. Předložení nabídky: 
Zadavatel doporučuje předložit nabídku v listinné, nikoli v elektronické podobě. 

Pokud se dodavatel rozhodne podat nabídku v listinné podobě, podá ji v řádně uzavřené obálce, 
označené 

„Veřejná zakázka - Dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financí  
– NEOTVÍRAT – odb. 66“. 

Na obálce musí být uvedena obchodní firma nebo název, IČO a sídlo dodavatele. 

Doporučujeme, aby dodavatel, pokud podá nabídku v listinné podobě, předložil dvě vyhotovení 
(1x originál a 1x kopie) a elektronickou kopii nabídky na nosiči, který neumožňuje přepis 
uloženého souboru. 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK opatřené zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb, tj. První certifikační 
autorita, a.s., nebo Česká pošta, s.p., nebo Identity a.s. podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. 



4 
 

Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ na internetové 
adrese https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a 
elektronický podpis v aplikaci E-ZAK jsou k dispozici na internetové adrese 
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

Nabídka bude podána v českém jazyce. Jako rovnocenný se připouští jazyk slovenský; s výjimkou 
návrhu rámcové smlouvy, který je třeba předložit v českém jazyce. 

 

Dodavateli nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v této veřejné zakázce.  

Zadávací lhůta dle § 43 zákona činí 90 dnů. 

Lhůta pro podání nabídek končí 6. 4. 2016 v 10:00 hodin. 

 

5. Obsah nabídky: 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla řazena v souladu s následujícím členěním: 

1. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 
a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

2. Čestné prohlášení o splnění ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 1 písm. c) 
zákona  

3. Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona 

4. Případné doklady související s prokazováním kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

5. Případná smlouva o sdružení subdodavatelů 

6. Povinná součást nabídky dle § 68 odst. 3 zákona 

7. Návrh rámcové smlouvy podle závazného vzoru v příloze zadávací dokumentace 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

a. Součástí návrhu rámcové smlouvy v nabídce budou také všechny její přílohy, 
včetně Přílohy č. 2: Katalog zboží objednatele, kde bude uvedena Nabídková cena.  

8. Případně další doklady dle uvážení uchazeče. 

Jednotlivé listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou a pevně 
svázané tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci. 

 

6. Dodatečné informace: 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Podmínky poskytování dodatečných informací upravuje § 49 zákona.  
Zadavatel doporučuje, aby žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám byla doručena 
buď v listinné podobě na adresu sídla centrálního zadavatele uvedenou v „Identifikaci zadavatele“ 
této Zadávací dokumentace, nebo elektronicky datovou schránkou, a zároveň na e-mail: 
verejne.zakazky@mfcr.cz.  

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace zadávacího řízení, musí být veškerá komunikace se zadavatelem vedena pouze 
písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání je vyloučen.  

https://mfcr.ezak.cz/test_index.html


5 
 

Dodatečné informace odešle zadavatel vždy také všem známým dodavatelům; tedy dodavatelům, 
kteří písemně požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, o dodatečné informace, nebo o zasílání 
stejnopisů dodatečných informací.  

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že pokud si stáhnou zadávací podmínky z profilu zadavatele, aniž 
by o tom informovali zadavatele, nemohou jim být stejnopisy dodatečných informací zasílány, 
neboť zadavatel nebude znát jejich identitu. 

 

7. Nabídková cena: 
Nabídková cena je definována jednotkovými cenami za jednotlivé druhy kancelářských potřeb 
uvedených v Katalogu zboží objednatele, jež tvoří přílohu závazného znění rámcové smlouvy.  

Nabídková cena je vyjádřena v Kč bez DPH a včetně DPH a zahrnuje veškeré náklady na dodání 
do Odběrného místa. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou nepřekročitelné a nejvýše přípustné 
po celou dobu platnosti rámcové smlouvy.  

Dodavatel je povinen vyplnit jednotkové ceny u veškerých položek v Katalogu zboží objednatele 
(v excelovském souboru se jedná o žlutě vyznačená pole) a žádná položka nesmí být ohodnocena 
nulovou či zápornou hodnotou. Zadavatel upozorňuje, že v případě porušení tohoto pravidla bude 
nabídka dodavatele vyřazena.  

Zadavatel není při plnění veřejné zakázky vázán předpokládanými objemy uvedenými u 
jednotlivých položek. 

 
8. Platební a obchodní podmínky:  

Jsou upraveny v závazném návrhu rámcové smlouvy, který tvoří přílohu této zadávací 
dokumentace. 

 

9. Další požadavky zadavatele:  
 
a. Povinná součást nabídky dle § 68 odst. 3 zákona 

Dodavatel je povinen předložit nabídku včetně tzv. povinné součásti, kterou dle § 68 odst. 3 
zákona je: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek 

c) prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 
podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Zadavatel doporučuje využít vzorové čestné prohlášení dle přílohy této zadávací dokumentace. 

b. Požadavek na předložení pojistné smlouvy 



6 
 

Dodavatel předloží před podpisem rámcové smlouvy kopii platné a účinné pojistné smlouvy 
kryjící pojistná nebezpečí vzniku odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě, a to včetně škody 
na zdraví či životě, které vzniknou v souvislosti s plněním rámcové smlouvy. 

V rámci rozsahu pojištění, který zadavatel požaduje dle předchozího odstavce, bude minimální 
výše maximálního pojistného plnění vždy alespoň 10 000 000 Kč. 

c. Požadavek na předložení informace o plnění subdodavatelem  
Dodavatel předloží před podpisem rámcové smlouvy písemnou informaci o tom, jaká část veřejné 
zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele, neučinil-li tak již dříve. Účelem této 
povinnosti je uvést předmětnou informaci v písemné zprávě zadavatele dle § 85 zákona 

d. Aktualizace údajů před podpisem smlouvy 
Dodavatel bere na vědomí, že před podpisem smlouvy budou aktualizovány údaje ve smlouvě 
týkající se kontaktních osob centrálního zadavatele a jednotlivých pověřujících zadavatelů a 
případně i odběrných míst, či míst spotřeby. Tyto údaje mohou být aktualizovány i v průběhu 
plnění smlouvy. 
 

10. Technické podmínky 
Technické podmínky jsou definovány v Katalogu zboží objednatele. 

 

11. Místo a lhůta pro podání nabídky: 
Nabídka, bude-li podána v listinné podobě, bude doručena do podatelny zadavatele: 

Česká republika – Ministerstvo financí 
Letenská 15 
118 10 Praha 1 

Nabídky musí být doručeny nejpozději do 6. 4. 2016 do 10:00 hodin do podatelny zadavatele, 
která je umístěna v sídle zadavatele, na adrese Česká republika – Ministerstvo financí, Praha 1, 
Letenská 525/15, PSČ 118 10 v mezipatře budovy B vpravo, v místnosti č. 97.1 Shodná lhůta platí 
i pro podání nabídek v elektronické podobě. 

 

12. Otevírání obálek: 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 6. 4. 2016 v 10:10 hodin v budově Ministerstva 
financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1.  

Sraz uchazečů, kteří se zúčastní otevírání obálek, bude dne 6. 4. 2016 v 10:00 hodin u recepce 
Ministerstva financí, Letenská 15, Praha 1. 

 

13. Varianty nabídky: 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

                                              
1 Informace o úředních hodinách podatelny jsou uvedeny na webové stránce zadavatele: http://www.mfcr.cz/cs/o-
ministerstvu/sluzby-verejnosti/podatelna/zakladni-informace . 
 



7 
 

14. Kvalifikace: 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 písm. a) až h) a j) až l) zákona, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) a b) zákona,  

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku; 
zadavatel doporučuje využít vzorové čestné prohlášení dle přílohy této zadávací dokumentace. 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle požadavků zadavatele (§ 56 zákona). 

 

a. Základní a profesní kvalifikační předpoklady 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 53 odstavec 1 písm. a) a b) zákona],  

b) potvrzení příslušného orgánu [§ 53 odstavec 1 písm. f), a h) zákona], 

d) čestného prohlášení [§ 53 odstavec 1 písm. c) až e), g) a j) až l) zákona].  

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán, 

b) výpis ze živnostenského rejstříku nebo doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a) zákona. 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
či hodlají podat společnou nabídku, postupují dodavatelé podle § 51 odst. 5 a odst. 6 zákona.  

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání, a to 
v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem (dodavatel postupuje podle § 51 
odst. 7 zákona). 

 
b. Technické kvalifikační předpoklady 



8 
 

Splnění technické kvalifikace podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona prokáže dodavatel předložením 
seznamu významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních třech letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby plnění. Dle § 56 odst. 5 zákona splní dodavatel technickou kvalifikaci pokud: 

a) v posledních třech letech uskutečnil nejméně tři dodávky obdobného předmětu plnění, 
přičemž: 

a. hodnota alespoň jedné z uváděných významných dodávek přesáhla hodnotu 5 mil. 
Kč bez DPH,  

b. hodnota maximálně 5 největších dodávek uváděných dodavatelem dosáhla v součtu 
nejméně 10 mil. Kč bez DPH; přičemž u dlouhodobých dodávek pravidelné povahy 
je rozhodující hodnota plnění poskytnutá v posledních třech letech, 

c. u každé z uváděných dodávek bylo předmětem plnění alespoň 100 různých druhů 
položek v oblasti kancelářských potřeb2. 

 
Přílohou seznamu významných dodávek musí být: 

a. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli,  

b. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

c. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu b od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

 
c. Pravost a stáří dokladů 
 

a) Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel si 
vyhrazuje oprávnění požádat před uzavřením smlouvy o předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace (případně některých těchto 
dokladů) od uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona.  

b) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  

 
15. Hodnotící kritérium: 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 78 odst. 1 
písm. b) zákona je nejnižší nabídková cena. Dodavatel vyplní jednotlivé položkové ceny v 
Katalogu zboží objednatele, který tvoří přílohu č. 2 Rámcové smlouvy. Každá jednotlivá položka 
bude automaticky vynásobena předpokládaným ročním objemem odběru, který je u každé položky 
uveden v Katalogu zboží objednatele. Vypočítané součiny u všech položek budou následně 
sečteny. Za nabídku s nejnižší nabídkovou cenou bude považována ta, u které bude výsledný 
součet nejnižší. Hodnocení se provede tak, že hodnotící komise sestaví pořadí nabídkových cen od 
nejnižší po nejvyšší. Při hodnocení je rozhodující cena bez daně z přidané hodnoty. 

Uchazeč v Katalogu zboží objednatele vyplňuje pouze položkové ceny. 

 
16. Komunikace: 

                                              
2 Za různé druhy položek nejsou považovány položky odlišující se pouze barevným provedením. 



9 
 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém jazyce. 
Elektronické úkony jsou v tomto zadávacím řízení oprávněni činit státní zaměstnanci a 
zaměstnanci Ministerstva financí - odboru 66 Veřejné zakázky. 

 

17. Seznam příloh: 
 

Příloha č. 1:  Závazný návrh rámcové smlouvy (tvoří samostatný soubor) 
Příloha č. 2: Vzor Čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  
Příloha č. 3: Vzorový formulář prokazující ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou 

zakázku (dle § 50 odst. 1,  písm. c) zákona) 
Příloha č. 4: Vzorový formulář prokazující splnění technického kvalifikačního předpokladu 

seznam významných dodávek (dle § 56 odst. 1) písm. a) zákona) 
Příloha č. 5:  Vzorový formulář prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona 
Příloha č. 6:  Specifické podmínky dodání u jednotlivých Odběrných míst (tvoří samostatný 
soubor) 

 

 



10 
 

Příloha č. 2: Vzorový formulář k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
(dle § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále 
jen „zákon“) 
Návětí pro statutární orgán právnické osoby3: Uchazeč [obchodní firma nebo název; sídlo; IČO] 
jednající [jméno, příjmení, funkce] čestně prohlašuje, že  

Návětí pro zástupce právnické osoby: Uchazeč [obchodní firma nebo název; sídlo; IČO] 
zastoupený [jméno, příjmení, funkce] čestně prohlašuje, že je 

Návětí pro fyzickou osobu: Já, [jméno, příjmení, místo podnikání, IČO], čestně prohlašuji, že jsem 

Návětí pro zástupce fyzické osoby: Uchazeč [jméno, příjmení, místo podnikání, IČO] zastoupený 
[jméno, příjmení, funkce] čestně prohlašuje, že je 

 
uchazeč, který splňuje níže uvedené základní kvalifikační předpoklady analogicky dle § 53 zákona 
č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jako uchazeč 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště,  
 
c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
  

                                              
3 Uchazeč nebo jeho zástupce vybere vhodné návětí. Pokud je oprávněno jednat pouze více osob společně, je třeba aby, bylo upraveno návětí a 
čestné prohlášení podepsaly všechny tyto osoby.  



11 
 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
  
e) který není v likvidaci, 
  
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 
  
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 
 
l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 
uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na 
finančním trhu. 
 
 
V [místo podpisu], dne [datum] 
 
 
 
[Vlastnoruční podpis osoby nebo osob oprávněných] 
[obchodní firma / jméno a příjmení uchazeče] 
[jméno a příjmení osoby oprávněné (osob oprávněných jednat za uchazeče)] 



12 
 

Příloha č. 3: Vzorový formulář prokazující ekonomickou a finanční způsobilost splnit 
veřejnou zakázku (dle § 50 odst. 1/ písm. c/ zákona) 
Návětí pro statutární orgán právnické osoby4: Uchazeč [obchodní firma nebo název; sídlo; IČO] 
jednající [jméno, příjmení, funkce] čestně prohlašuje, že  

Návětí pro zástupce právnické osoby: Uchazeč [obchodní firma nebo název; sídlo; IČO] 
zastoupený [jméno, příjmení, funkce] čestně prohlašuje, že  

Návětí pro fyzickou osobu: Já, [jméno, příjmení, místo podnikání, IČO], čestně prohlašuji, že jsem 
uchazeč, který  

Návětí pro zástupce fyzické osoby: Uchazeč [jméno, příjmení, místo podnikání, IČO] zastoupený 
[jméno, příjmení, funkce] čestně prohlašuje, že:  

 
je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku s názvem „Dodávky kancelářských 
potřeb pro resort Ministerstva financí“, která je zadávána Českou republikou – Ministerstvem 
financí. 
 
V [místo podpisu], dne [datum] 
 
 
_________________________ 
[Vlastnoruční podpis osoby nebo osob oprávněných] 
[obchodní firma / jméno a příjmení uchazeče] 
[jméno a příjmení osoby oprávněné (osob oprávněných jednat za uchazeče)] 
 
 
  
 
 
 
 
 

                                              
4 Uchazeč nebo jeho zástupce vybere vhodné návětí. Pokud je oprávněno jednat pouze více osob společně, je třeba aby, bylo upraveno návětí a 
čestné prohlášení podepsaly všechny tyto osoby.  



13 
 

Příloha č. 4: Vzorový formulář prokazující splnění technického kvalifikačního předpokladu 
seznam významných dodávek (dle § 56 odst. 1/ písm. a/ zákona) 
Návětí pro statutární orgán právnické osoby5: Uchazeč [obchodní firma nebo název; sídlo; IČO] 
jednající [jméno, příjmení, funkce] čestně prohlašuje, že  

Návětí pro zástupce právnické osoby: Uchazeč [obchodní firma nebo název; sídlo; IČO] 
zastoupený [jméno, příjmení, funkce] čestně prohlašuje, že  

Návětí pro fyzickou osobu: Já, [jméno, příjmení, místo podnikání, IČO], čestně prohlašuji, že  

Návětí pro zástupce fyzické osoby: Uchazeč [jméno, příjmení, místo podnikání, IČO] zastoupený 
[jméno, příjmení, funkce] čestně prohlašuje, že:  

poskytl významné dodávky popsané v přiložené tabulce, přičemž pro všechny níže uvedené 
významné dodávky platí, že veškeré v tabulce uváděné informace uvedené v následující tabulce 
jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti6: 

  
Pořadí Jméno či název 

objednatele služby 
Hodnota významné 
dodávky 
v posledních třech 
letech v milionech 
Kč bez DPH 

Počet položek, 
jež byly 
předmětem 
plnění 

Doba poskytování 
služby - od 
[měsíc/rok] do 
[měsíc/rok] 

1     
2     
3     
 
V [místo podpisu], dne [datum] 
 
 
_________________________ 
[Vlastnoruční podpis osoby nebo osob oprávněných] 
[obchodní firma / jméno a příjmení uchazeče] 
[jméno a příjmení osoby oprávněné (osob oprávněných jednat za uchazeče)] 
 

                                              
5 Uchazeč nebo jeho zástupce vybere vhodné návětí. Pokud je oprávněno jednat pouze více osob společně, je třeba aby, bylo upraveno návětí a 
čestné prohlášení podepsaly všechny tyto osoby.  
6 Uchazeč je oprávněn doplnit do tabulky i další řádky.  



14 
 

Příloha č. 5: Vzorový formulář prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona 
Návětí pro statutární orgán právnické osoby7: Uchazeč [obchodní firma nebo název; sídlo; IČO] 
jednající [jméno, příjmení, funkce] 

Návětí pro zástupce právnické osoby: Uchazeč [obchodní firma nebo název; sídlo; IČO] 
zastoupený [jméno, příjmení, funkce] 

Návětí pro fyzickou osobu: Já, [jméno, příjmení, místo podnikání, IČO] jsem uchazeč, který  

Návětí pro zástupce fyzické osoby: Uchazeč [jméno, příjmení, místo podnikání, IČO] zastoupený 
[jméno, příjmení, funkce] 

a) zde předkládá seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 
třech letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele. Jsou jimi: … 8*) 
 
čestně prohlašuje, že seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 
třech letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele nelze sestavit, neboť takové osoby neexistují. *) 
 
b) tímto předkládá aktuální seznam vlastníků akcií s podílem akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu: …*) 
 
čestně prohlašuje, že není akciovou společností. *) 
 
c) čestně prohlašuje, že v souvislosti s nadlimitní veřejnou zakázkou s názvem „Dodávky 
kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financí“ zadávanou Českou republikou – 
Ministerstvem financí neuzavřel a neuzavře dohodu zakázanou podle zákona č. 143/2001 Sb., o 
ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů.  
 
V [místo podpisu], dne [datum] 
 
_________________________ 
[Vlastnoruční podpis osoby nebo osob oprávněných] 
[obchodní firma / jméno a příjmení uchazeče] 
[jméno a příjmení osoby oprávněné (osob oprávněných jednat za uchazeče)] 
 

                                              
7 Uchazeč nebo jeho zástupce vybere vhodné návětí. Pokud je oprávněno jednat pouze více osob společně, je třeba aby, bylo upraveno návětí a 
čestné prohlášení podepsaly všechny tyto osoby.  
8 *) nehodící se škrtněte 


	s vyznačením aktuálních dat dle znění dodatečných informací č. 2
	Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení
	na uzavření rámcové smlouvy s jedním dodavatelem:
	„Dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financí“
	„Veřejná zakázka - Dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financí
	– NEOTVÍRAT – odb. 66“.

	Na obálce musí být uvedena obchodní firma nebo název, IČO a sídlo dodavatele.

		2016-03-24T14:40:16+0100
	Ing. Mgr. Radek Vršecký Ph.D.




